Правительство Хабаровского края
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ

r  ' ~  ■

г. Хабаровск

Q создании комиссии по организации деятельности общественных
инспекторов по охране окружающей среды на землях лесного фонда,
расположенных на территории Хабаровского края

В соответствии с пунктами 7, 9 Порядка организации деятельности
общественных инспекторов по охране окружающей среды, утвержденного
приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской
Федерации от 12.07.2017 № 403 "Об утверждении порядка организации
деятельности общественных инспекторов по охране окружающей среды"
(далее -  Порядок),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в комитете лесного хозяйства Правительства Хабаровского
края комиссию по организации деятельности общественных инспекторов по
охране окружающей среды на землях лесного фонда, расположенных на
территории Хабаровского края (далее - Комиссия).

2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии.
3. Осуществлять деятельность Комиссии в соответствии с Порядком.
4. Прием заявлений граждан о присвоении статуса общественного

инспектора по охране окружающей среды на землях лесного фонда,
расположенных на территории Хабаровского края, осуществляется в
приемной комитета лесного хозяйства Правительства Хабаровского края.

5. Отделу федерального государственного лесного надзора и
федерального государственного пожарного надзора в лесах (Ромашова В.Б.)
обеспечить оформление и выдачу удостоверений общественных инспекторов
по охране окружающей среды на землях лесного фонда, расположенных на
территории Хабаровского края.

6. Отделу кадров и работы с обращениями граждан (Селиванова О.К.)
обеспечить регистрацию выдаваемых удостоверений общественных
инспекторов по охране окружающей среды на землях лесного фонда,
расположенных на территории Хабаровского края.

7. Отделу государственного заказа (Жук Л.Д.) обеспечить
государственную закупку бланков удостоверений общественных
инспекторов по охране окружающей среды на землях лесного фонда,
расположенных на территории Хабаровского края, согласно образцу,
установленному приложением к Порядку.

8. Признать утратившими силу:

КЛХ 00 0 62 5

1) приказ управления лесами Правительства Хабаровского края
от 10.05.2018 № 395П "О создании комиссии по организации деятельности
общественных инспекторов по охране окружающей среды на землях лесного
фонда, расположенных на территории Хабаровского края";

2) приказ управления лесами Правительства Хабаровского края
от 30.08.2018 № 704П "О внесении изменений в приказ управления лесами от
10.05.2018 № 395П "О создании комиссии по организации деятельности
общественных инспекторов по охране окружающей среды на землях лесного
фонда, расположенных на территории Хабаровского края".

Председатель комитета В.Ю. Сабуров

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета лесного
хозяйства Правительства

Хабаровского края
от о?0 - £ ! ' ч РЖ № <6 $ 'S/r/

Состав комиссии по организации деятельности общественных инспекторов
по охране окружающей среды на землях лесного фонда, расположенных на

территории Хабаровского края

Председатель комиссии: Сабуров Вадим Юрьевич - председатель
комитета

заместитель председателя Хусандинов Игорь Нурулович -
комиссии: и.о. заместителя председателя комитета

члены комиссии: Кривошеев Илья Викторович -  заместитель
начальника отдела федерального
государственного лесного надзора и
федерального государственного пожарного
надзора в лесах -  секретарь комиссии

Ромашова Виктория Борисовна -  начальник
отдела федерального государственного
лесного надзора и федерального
государственного пожарного надзора в лесах

Павлов Сергей Юрьевич - заместитель
начальника отдела государственной
экспертизы проектов освоения лесов и
контроля за лесопользованием
Летута Владимир Николаевич - заместитель
начальника отдела охраны и защиты лесного
фонда
Сулейманов Егор Салаватович -  начальник
отдела правового обеспечения и внутреннего
финансового аудита

Петрова Марина Викторовна -  главный
специалист отдела кадров и работы с
обращениями граждан